⁶ *Rituale sacramentorum ac aliarum ecclesiae caeremoniarum ex decreto Synodi Provincialis Petricoviensis ad uniformem Ecclesiarum Regni Poloniae usum recens editum. Cracoviae off. A. Petricovii 1631.*

⁷ „Processionale hoc, Responsoria, Antiphonas, aliaque in Supplicationibus decantari solita complectens, ad S. Romanae Ecclesiae normam concinnatum vsuique Regni Poloniae accommodatum, rubricarum notis illustratum”. *Processionale* k. 4v. Por. „Rituale idem Romanum, ad usum Ecclesiarum Regni et Provinciae Nostrae retentis secundum doctrinam et praescriptum S. Concilij Tridentini pijs et laudabilibus Provinciae nostrae consuetudinibus ederent” *Rituale* k. 4 r.

⁸ Wskazuje na to rozporządzenie biskupa włocławskiego Marcina Szyszkowskiego z r. 1641. „Statuimus, ut libri necessarii ad cantu ecclesiasticum pro choro; pro administratione vero Sacramentorum uniformi, Ritualia nova, iuxta Synodi Provinc. Constitut. in qualibet ecclesia habeantur”. *Acta et constitutiones synodi Wladislaviensis dioecesis. Statuta synodalia dioecesis Wladislaviensis*. Ed. Z. Chodźński. Varsaviae 1890 s. 226.

⁹ „Feria. Quinta in Coena Domini. Tropi infra positi, vbi consuetudo seruatur, post Matutinum et Laudes, hos triduo cantantur. Pueri. Kyrie eleison. Sacerdos. Jesu Christe, etc. ut infra. Puer. Domine miserere. Chorus. Christus Dominus, etc. Pueri. Kyrie eleison. Christe eleison. Sacerdos. Qui propheticę, etc. Puer. Domine miserere. Chorus. Christus Dominus etc. Pueri. Domine miserere. Chorus. Christus Dominus, etc. His finitis, immediate Chorus Hymnum infra positum, Rex Christe factor, occinit, et pueri singulis Hymni versibus, singulos Troporum versiculos, pro dierum ratione, nunc Latine, nunc Polonice interserunt”. *Processionale* s. 76.

¹⁰ Dla lepszego zrozumienia sensu podajemy cały tekst hymnu śpiewanego przez chór. „Feria Quinta in Coena Domini. Sequens Hymnus a Choro cantatur”.

Pueri. Chwała tobie Chryste /iенżeś cierpiał za nas/ za grzeszne Krew przelał /iенż krolujesz z Oycem na niebie/ zbawże nas grzeszne na ziemi. Kyrie eleison. Christe eleison. K.C.K.

Chryste racz nas wysłuchać raczysz nam swoje miłość dać.

Maryja bądź miłościwa: Maryja módl się za nami.

Chorus. Qui est Creator, etc.

Pueri. Sancta Maria tuus filius, Jesus Christus noster Dominus, moritur in cruce pro hominibus, vt regnemus cum eo in coelestibus.

Kyrie eleison. K.C.K.

Christe audi nos etc. vt supra

Chorus. Ligatus es, etc.

Pueri. Święta Maryja twoy miły Syn /Jesus Chrystus nasz miły Pan/ umarł na krzyżu za wszystek lud /aby nas tam domieścił/